



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 175/2024

Processo Adm.: 175/2024

Data do Processo: 15/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 175/2024
b) Nr. Licitação: 175/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/01/2025
e) Objeto da Licitação: *Registro De preços para aquisição de materiais de construção e equipamentos para atender as demandas das secretarias municipais.*

Participante: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BARRA DE APOIO 40 CM -INOX - BARRA DE APOIO 40 CM -INOX	70,000	UN	49,31	3.451,70
8	BARRA DE APOIO 70CM - INOX - BARRA DE APOIO 70CM - INOX	50,000	UN	62,16	3.108,00
9	BARRA DE APOIO 80 CM - INOX - BARRA DE APOIO 80 CM - INOX	90,000	UN	72,58	6.532,20
Total do Participante:					13.091,90

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

6	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO - ASSENTO SANITÁRIO	211,000	UN	31,99	6.749,89
52	ESPUDE VASO - ESPUDE VASO	93,000	UN	1,16	107,88
94	Motosserra, Tipos de combustível: Gasolina Potência: 1.7 Cilindrada: 30.1 cc Comprimento das espadas compatíveis: 30 cm Peso: 3.9 kg Velocidade máxima: 14000 rpm Usos recomendados: Jardinagem, doméstico Capacidade do tanque: 0.25 L Nível de pressão sonora: 100 dBA Com sistema anti-vibração: Sim Descrição: Máquina de serrar madeira com Garantia de 1 ano e Nota Fiscal. - Motosserra, Tipos de combustível: Gasolina Potência: 1.7 Cilindrada: 30.1 cc Comprimento das espadas compatíveis: 30 cm Peso: 3.9 kg Velocidade máxima: 14000 rpm Usos recomendados: Jardinagem, doméstico Capacidade do tanque: 0.25 L Nível de pressão sonora: 100 dBA Com sistema anti-vibração: Sim Descrição: Máquina de serrar madeira com Garantia de 1 ano e Nota Fiscal.	4,000	UN	799,99	3.199,96
130	Soprador de folhas com 3KW (4CV) de potência, 64.8cm³ cilindradas, com 9,8kg, vazão de ar 1720m³/h, velocidade do ar 90m/s, rotação 7.200 rpm, rotação lenta 2.500 rpm. Formato ergonômico, com cinto acolchoados e sistema anti-vibratório. Motor com baixo consumo de combustível. - Soprador de folhas com 3KW (4CV) de potência, 64.8cm³ cilindradas, com 9,8kg, vazão de ar 1720m³/h, velocidade do ar 90m/s, rotação 7.200 rpm, rotação lenta 2.500 rpm. Formato ergonômico, com cinto acolchoados e sistema anti-vibratório. Motor com baixo consumo de combustível.	10,000	UN	2.264,99	22.649,90
Total do Participante:					32.707,63

Participante: COMETA VIDROS PALMITOS LTDA

71	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, COM KIT FERRAGENS	456,000	M²	586,90	267.626,40
----	--	---------	----	--------	------------

DE ALUMINIO COM INSTALAÇÃO. - JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, COM KIT FERRAGENS DE ALUMINIO COM INSTALAÇÃO.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
105	PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA, COM ACESSÓRIOS E COM INSTALAÇÃO. - PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA, COM ACESSÓRIOS E COM INSTALAÇÃO.	263,000	M²	975,00	256.425,00
162	VIDRO INCOLOR, 4MM INSTALADO - VIDRO INCOLOR, 4MM INSTALADO	615,000	M²	246,80	151.782,00
163	VIDRO ONDULADO INCOLOR 4MM INSTALADO - VIDRO ONDULADO INCOLOR 4MM INSTALADO	360,000	M²	245,80	88.488,00
Total do Participante:					764.321,40

Participante: CONSTRUFORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI

5	ARRUELA LISA 3/8 - ARRUELA LISA 3/8	180,000	UN	0,14	25,20
25	CAIXA CONDULETE 3 ENTRADAS 3/4 - CAIXA CONDULETE 3 ENTRADAS 3/4	313,000	UN	2,80	364,00
26	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL. - CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL.	109,000	UN	119,42	13.016,78
30	CHAPA DE FERRO EM METRO DE 0,5MM PARA REPAROS - CHAPA DE FERRO EM METRO DE 0,5MM PARA REPAROS	300,000	MT	79,99	23.997,00
37	CORRIMÃO COM GUARDA CORPO INOX EM TUBO 1.1/2 E FECHAMENTO EM TUBO 5/8 INOX, COM INSTALAÇÃO. - CORRIMÃO COM GUARDA CORPO INOX EM TUBO 1.1/2 E FECHAMENTO EM TUBO 5/8 INOX, COM INSTALAÇÃO.	800,000	UN	768,00	614.400,00
59	FECHADURA DE PORTA CAIXA DE 35MM - FECHADURA DE PORTA CAIXA DE 35MM	90,000	UN	44,99	4.049,10
64	FORRO EM PVC EXPESSURA 7MM X 20CM DE LARGURA - FORRO EM PVC EXPESSURA 7MM X 20CM DE LARGURA	2.400,0	M²	16,99	40.776,00
78	LUVA SOLDÁVEL 25 MM - LUVA SOLDÁVEL 25 MM	300,000	UN	0,53	159,00
82	MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO, 12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS - MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO, 12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	100,000	UN	83,99	8.399,00
85	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, DUAS POLEGADAS - MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, DUAS POLEGADAS	200,000	UN	7,48	1.496,00
95	PALANQUE DE CONCRETO DE 3 METROS UM LADO CURVO COM ESPESSURA DE 12x17. - PALANQUE DE CONCRETO DE 3 METROS UM LADO CURVO COM ESPESSURA DE 12x17.	200,000	UN	399,00	79.800,00
102	PÓ DE BRITA - PÓ DE BRITA	1.450,0	M³	129,99	188.485,50
114	REBITE DE 2,4X10X2MM - REBITE DE 2,4X10X2MM	200,000	UN	0,15	30,00
122	RUFO DE FIBROCIMENTO 6MM - RUFO DE FIBROCIMENTO 6MM	120,000	UN	64,90	7.788,00
123	SELADOR ACRILICO 18LTS - SELADOR ACRILICO 18LTS	97,000	GALAO	69,00	6.693,00
131	SUPORTE DE PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA NAS MEDIDAS DE 30CM X 45 CM COM ESCOVA, SEM INSTALAÇÃO. - SUPORTE DE PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA NAS MEDIDAS DE 30CM X 45 CM COM ESCOVA, SEM INSTALAÇÃO.	60,000	UN	26,90	1.614,00
134	TABUAS DE MADEIRA (PINHEIRO ARAUCARIA) 3,00X0,30X0,025M - TABUAS DE MADEIRA (PINHEIRO ARAUCARIA) 3,00X0,30X0,025M	1.920,0	UN	76,40	146.688,00
137	TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15CM, FIO 2,30MM ROLO 1,80 X 25M - TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15CM, FIO 2,30MM ROLO 1,80 X 25M	36,000	RL	714,00	25.704,00
138	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83M x 1,10M - 6mm - TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83M x 1,10M - 6mm	7.000,0	UN	49,90	349.300,00
139	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM	950,000	UN	59,90	56.905,00
140	TELHA DE FIBROCIMENTO 2.44X6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 2.44X6MM	1.150,0	UN	64,90	74.635,00
144	TIJOLO SEIS FUROS 19CM - TIJOLO SEIS FUROS 19CM	27.000,	UN	1,08	29.160,00
145	TIJOLO SEIS FUROS 24CM - TIJOLO SEIS FUROS 24CM	50.000,	UN	1,34	67.000,00
Total do Participante:					1.740.484,58

Participante: CONSTRUMAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	LONA PRETA 1X6 METROS LINEAR - LONA PRETA 1X6 METROS LINEAR	4.700,0	M²	0,75	3.525,00
76	LONA PRETA 1X4 METROS LINEAR - LONA PRETA 1X4 METROS LINEAR	3.300,0	M²	0,75	2.475,00
77	LONA TELA EXTRA FORTE PEAD PREMIUM CAMINHÃO A CADA 50CM. - LONA TELA EXTRA FORTE PEAD PREMIUM CAMINHÃO A CADA 50CM.	200,000	MT	1.099,00	219.800,00
86	Mangueira preta para irrigação, uma polegada, duas polegadas e 3/4 - Mangueira preta para irrigação, uma polegada, duas polegadas e 3/4	700,000	M	6,70	4.690,00
136	TELA SOLDADA GALVANIZADA 15X5 CM, FIO 2,3 MM, 1,00 METRO DE ALTURA, ROLO COM 25 METROS. - TELA SOLDADA GALVANIZADA 15X5 CM, FIO 2,3 MM, 1,00 METRO DE ALTURA, ROLO COM 25 METROS.	70,000	RL	399,99	27.999,30
Total do Participante:				258.489,30	

Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

28	CARRINHO DE MÃO MULTIUSO REFORÇADO, JARDINAGEM/OBRAS, CAPACIDADE MINIMA DE 65 LITROS, COM PNEU E CÂMARA INCLUSO. - CARRINHO DE MÃO MULTIUSO REFORÇADO, JARDINAGEM/OBRAS, CAPACIDADE MINIMA DE 65 LITROS, COM PNEU E CÂMARA INCLUSO.	14,000	UN	180,00	2.520,00
60	FIO PARALELO 2X2,50 MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3 - FIO PARALELO 2X2,50 MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3	1.600,0	M	3,30	5.280,00
112	QUADRO CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC - QUADRO CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC	38,000	UN	25,00	950,00
124	SELANTE ADESIVO -PU 40 CONSTRUÇÃO - CINZA. 380G - SELANTE ADESIVO -PU 40 CONSTRUÇÃO - CINZA. 380G	90,000	UN	12,30	1.107,00
125	SELANTE ADESIVO -PU 40 CONSTRUÇÃO - PRETO. 380G - SELANTE ADESIVO -PU 40 CONSTRUÇÃO - PRETO. 380G	90,000	UN	11,32	1.018,80
152	TINTA SPRAY (CORES DIVERSAS) - TINTA SPRAY (CORES DIVERSAS)	335,000	UN	13,00	4.355,00
Total do Participante:				15.230,80	

Participante: FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS - ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS	90,000	GALAO	23,50	2.115,00
4	ARAME LISO OVALADO CERCA GALVANIZADO 2,4X3,0MM 500M - ARAME LISO OVALADO CERCA GALVANIZADO 2,4X3,0MM 500M	22,000	UN	356,00	7.832,00
14	BARROTE (VIGA) DE MADEIRA PINUS 1º QUALIDADE - ESPESSUR 5CM X 15CM X 3 METROS - BARROTE (VIGA) DE MADEIRA PINUS 1º QUALIDADE - ESPESSUR 5CM X 15CM X 3 METROS	430,000	UN	32,00	13.760,00
27	CAIXA DESCARGA COMPLETA 06LT - PVC - CAIXA DESCARGA COMPLETA 06LT - PVC	133,000	UN	22,10	2.939,30
29	CAVADEIRA COM CABO EM FERRO - CAVADEIRA COM CABO EM FERRO	20,000	UN	71,00	1.420,00
36	COLA PARA MADEIRA 1 LITRO - COLA PARA MADEIRA 1 LITRO	20,000	UN	26,80	536,00
41	CUMEEIRA 110X6MM 15º - CUMEEIRA 110X6MM 15º	310,000	UN	37,00	11.470,00
42	CUMEEIRA 110X6MM 20º - CUMEEIRA 110X6MM 20º	1.070,0	UN	41,00	43.870,00
43	CUMEEIRA 110X6MM 25º - CUMEEIRA 110X6MM 25º	155,000	UN	38,90	6.029,50
56	EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM COM REVERSÃO E CHAVE - EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM COM REVERSÃO E CHAVE	35,000	UN	188,00	6.580,00
61	FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M - FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M	95,000	UN	9,20	874,00
72	JOELHO DE ESGOTO 90º 100MM - JOELHO DE ESGOTO 90º 100MM	270,000	UN	3,00	810,00
84	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, 3/4 - MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, 3/4	700,000	UN	1,53	1.071,00
89	MARTELO UNHA 27 MM COM CABO DE FIBRA. CABEÇA DO MARTELO DE AÇO FORJADO, CABO DE FIBRA, EMPUNHADURA DE BORRACHA TERMOPLASTICA. - MARTELO UNHA 27 MM COM CABO DE FIBRA. CABEÇA DO MARTELO DE AÇO FORJADO, CABO DE FIBRA,	18,000	UN	27,99	503,82

EMPUNHADURA DE BORRACHA TERMOPLASTICA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	MASSA CORRIDA 26KG - MASSA CORRIDA 26KG	58,000	UN	49,99	2.899,42
				Total do Participante:	102.710,04

Participante: FERMATEC - COM. DE MAT. DE CONST. LTDA

2	AMORTECEDOR FECHA PORTA AUTOMATICO MOLA AÉREA PARA PORTA. POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E DUAS VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FECHAMENTO, PERMITINDO O AMORTECIMENTO. POSSIBILITA A INSTALAÇÃO EM PORTAS QUE ABREM PARA A DIREITA E PARA A ESQUERDA (ÂNGULO DE ABERTURA DE 0° A 150°). INDICADA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS DE 80CM A 1 M, COM MASSA DE 25 KG A 45 KG. INSTALADA NAS PORTAS - AMORTECEDOR FECHA PORTA AUTOMATICO MOLA AÉREA PARA PORTA. POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E DUAS VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FECHAMENTO, PERMITINDO O AMORTECIMENTO. POSSIBILITA A INSTALAÇÃO EM PORTAS QUE ABREM PARA A DIREITA E PARA A ESQUERDA (ÂNGULO DE ABERTURA DE 0° A 150°). INDICADA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS DE 80CM A 1 M, COM MASSA DE 25 KG A 45 KG. INSTALADA NAS PORTAS	70,000	UN	72,00	5.040,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	115,000	UN	4,30	494,50
11	BARRA DE APOIO 60 CM - INOX - BARRA DE APOIO 60 CM - INOX	90,000	UN	59,00	5.310,00
12	BARRA DE CANO DE 100MM COM 6 METROS - ESG - BARRA DE CANO DE 100MM COM 6 METROS - ESG	430,000	UN	42,00	18.060,00
13	BARRA DE CANO DE 150MM COM 6 METROS - ESG - BARRA DE CANO DE 150MM COM 6 METROS - ESG	190,000	UN	112,00	21.280,00
48	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL, 7 DEGRAUS, 1,9 M, CAPACIDADE DE 120KG - ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL, 7 DEGRAUS, 1,9 M, CAPACIDADE DE 120KG	21,000	UN	185,00	3.885,00
62	FITA IMPERMEABILIZANTE VEDA-TUDO ALUMÍNIO 30CM ROLO 10 METROS - FITA IMPERMEABILIZANTE VEDA-TUDO ALUMÍNIO 30CM ROLO 10 METROS	110,000	UN	59,00	6.490,00
80	MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO,14MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS - MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO,14MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	310,000	UN	97,00	30.070,00
81	MADERITE COMPENSADO RESINADO,12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS - MADERITE COMPENSADO RESINADO,12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	50,000	UN	59,00	2.950,00
87	MANTA ASFÁLTICA FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA - 60CM X 10M - MANTA ASFÁLTICA FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA - 60CM X 10M	290,000	UN	116,00	33.640,00
88	MANTA ASFÁLTICA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 405CM X 10M (COR TELHA/ TERRACOTA) - MANTA ASFÁLTICA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 405CM X 10M - (COR TELHA/ TERRACOTA)	140,000	RL	87,00	12.180,00
96	PARAFUSO PHILIPS 5X90 - PARAFUSO PHILIPS 5X90	500,000	UN	0,21	105,00
106	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,80M X 2,10M - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,80M X 2,10M	95,000	UN	255,00	24.225,00
107	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,90M X 2,10M - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,90M X 2,10M	75,000	UN	275,00	20.625,00
113	REBITE 6MM - REBITE 6MM	220,000	UN	0,25	55,00
115	REBITE POP 4MM - REBITE POP 4MM	220,000	UN	0,15	33,00
116	REBITE POP 6M - REBITE POP 6M	220,000	UN	0,28	61,60
118	RIPA DE MADEIRA 2,50 X 0,05M - RIPA DE MADEIRA 2,50 X 0,05M	4.155,0	M	4,80	19.944,00
126	SELANTE PARA INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS COM PINCEL- 100G - SELANTE PARA INFILTRAÇÕES E VAZAMENTOS COM PINCEL- 100G	90,000	UN	96,00	8.640,00
141	TELHA PORTUGUESA PREMIUM 40X24 COR TELHA - TELHA PORTUGUESA PREMIUM 40X24 COR TELHA	1.000,0	UN	5,00	5.000,00
143	TIJOLO MACIÇO - TAM 10X20X5CM - TIJOLO MACIÇO - TAM 10X20X5CM	8.000,0	UN	1,15	9.200,00
				Total do Participante:	227.288,10

Participante: FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 12CM LISO - 1º QUALIDADE - ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 12CM LISO - 1º QUALIDADE	1.500,0	M	16,50	24.750,00
135	TABUAS DE MADEIRA(PINHEIRO ARAUCARIA)3,00X0,25X0,025M - TABUAS DE MADEIRA(PINHEIRO ARAUCARIA)3,00X0,25X0,025M	1.300,0	UN	67,00	87.100,00
Total do Participante:					111.850,00

Participante: G Z MENEGUSSO LTDA

40	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA DIÂMETRO DE CORTE DE 500 MM MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 6 HP, COM 4 POSIÇÕES DE CORTE, TANQUE COM CAPACIDADE DE 1 LT. GARANTIA DE 1 ANO. - CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA DIÂMETRO DE CORTE DE 500 MM MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 6 HP, COM 4 POSIÇÕES DE CORTE, TANQUE COM CAPACIDADE DE 1 LT. GARANTIA DE 1 ANO.	6,000	UN	1.847,89	11.087,34
Total do Participante:					11.087,34

Participante: G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA

98	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO - PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	4.400,0	UN	0,43	1.892,00
121	RODA FORRO BARRA DE 6 METROS - RODA FORRO BARRA DE 6 METROS	900,000	UN	25,50	22.950,00
Total do Participante:					24.842,00

Participante: INTELMASTER LTDA

92	Moto podador - sistema de partida manual retratil e refrigeração a ar. Motor 2 tempos à gasolina, monocilindrico de 32,6 cilindradas e potência do motor de no mínimo 1,2HP. Filtro de ar duplo elemento, mistura de combustível e óleo 25:1, rotação nominal 7.000 RPM. Comprimento do tubo total de 3M. Alcance máximo da poda 5M. - Moto podador - sistema de partida manual retratil e refrigeração a ar. Motor 2 tempos à gasolina, monocilindrico de 32,6 cilindradas e potência do motor de no mínimo 1,2HP. Filtro de ar duplo elemento, mistura de combustível e óleo 25:1, rotação nominal 7.000 RPM. Comprimento do tubo total de 3M. Alcance máximo da poda 5M.	3,000	UN	1.400,00	4.200,00
93	MOTOR DE PORTÃO ELETRÔNICO DESLIZANTE 1/4HP 220. - MOTOR DE PORTÃO ELETRÔNICO DESLIZANTE 1/4HP 220.	12,000	UN	400,00	4.800,00
Total do Participante:					9.000,00

Participante: Instalart Materiais Elétricos LTDA

10	BARRA DE APOIO ARTICULADA 70CM - BARRA DE APOIO ARTICULADA 70CM	100,000	UN	137,50	13.750,00
16	BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL 25. CORRENTE MÁXIMA DE 25A. CABO ELÉTRICO DE 1,5M, QUE PERMITE UTILIZÁ-LA EM CAIXAS D' ÁGUA E CISTERNAS DE MAIOR CAPACIDADE BIVOLT, INDICADA PARA ACIONAMENTO OU DESLIGAMENTO DE BOMBAS D' ÁGUA DE ATÉ 2,5HP (220V) - BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL 25. CORRENTE MÁXIMA DE 25A. CABO ELÉTRICO DE 1,5M, QUE PERMITE UTILIZÁ-LA EM CAIXAS D' ÁGUA E CISTERNAS DE MAIOR CAPACIDADE BIVOLT, INDICADA PARA ACIONAMENTO OU DESLIGAMENTO DE BOMBAS D' ÁGUA DE ATÉ 2,5HP (220V)	32,000	UN	39,00	1.248,00
17	BROCA DE AÇO FORJADA 10MM P/ CONCRETO - BROCA DE AÇO FORJADA 10MM P/ CONCRETO	130,000	UN	8,70	1.131,00
18	BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 10MM - BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 10MM	10,000	UN	6,56	65,60
19	BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 6MM - BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 6MM	10,000	UN	4,60	46,00
20	BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 8MM - BROCA DE ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 8MM	10,000	UN	5,80	58,00
21	BROCA PARA MADEIRA, 4MM - BROCA PARA MADEIRA, 4MM	15,000	UN	0,90	13,50
22	BROCA PARA MADEIRA, 6MM - BROCA PARA MADEIRA, 6MM	15,000	UN	1,20	18,00
23	BROCA PARA MADEIRA, 10MM - BROCA PARA MADEIRA, 10MM	15,000	UN	2,24	33,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	BUCHAS PLÁSTICA 6MM - BUCHAS PLÁSTICA 6MM	550,000	UN	0,04	22,00
34	CINTA PLASTICA 20CM PACOTE 100 UND - CINTA PLASTICA 20CM PACOTE 100 UND	13,000	UN	4,00	52,00
46	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	8,000	UN	6,51	52,08
47	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A - DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	9,000	UN	7,82	70,38
63	FITA ISOLANTE 20 MTS - FITA ISOLANTE 20 MTS	125,000	UN	3,40	425,00
79	LUVA SOLDAVEL DE 20 MM - LUVA SOLDAVEL DE 20 MM	100,000	UN	0,40	40,00
83	MANGUEIRA CORRUGADA 1 - MANGUEIRA CORRUGADA 1 Referência interna do Item: 56	120,000	M	1,30	156,00
97	PARAFUSO PONTA AGULHA PARA FORRO DE PVC 4,2X13MM - PARAFUSO PONTA AGULHA PARA FORRO DE PVC 4,2X13MM	15,000	UN	0,05	750,00
100	PICÃO COM CABO DE MADEIRA - PICÃO COM CABO DE MADEIRA	18,000	UN	125,00	2.250,00
101	PICARETA ALVIÃO COM CABO - PICARETA ALVIÃO COM CABO	4,000	UN	54,90	219,60
133	SUPORTE PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA - SUPORTE PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA	180,000	UN	2,50	450,00
150	TINTA PARA DEMARCAÇÃO -AMARELA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR11862 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO -AMARELA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR11862	15,000	BL	277,00	4.155,00
153	TINTA VERNIZ ESCURO, GALÃO DE 3.6 LITROS - TINTA VERNIZ ESCURO, GALÃO DE 3.6 LITROS	40,000	GALAO	88,50	3.540,00
154	TOMADA DE SOBREPOR - TOMADA DE SOBREPOR	90,000	UN	3,00	270,00
155	TOMADA SIMPLES + INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR - TOMADA SIMPLES + INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR	150,000	UN	5,20	780,00
156	TOMADA SOBREPOR 32 A TRIFASICA - TOMADA SOBREPOR 32 A TRIFASICA	42,000	UN	39,00	1.638,00
159	TRENA 5 METROS - TRENA 5 METROS	7,000	UN	7,50	52,50
160	TRENA EMBORRACHADA 10 M 25 MM - TRENA EMBORRACHADA 10 M 25 MM	16,000	UN	21,50	344,00
161	VASSOURA RASTELO PLASTICA, 26 DENTES, CABO MADEIRA DE 120CM - VASSOURA RASTELO PLASTICA, 26 DENTES, CABO MADEIRA DE 120CM	58,000	UN	24,00	1.392,00
Total do Participante:					33.022,26

Participante: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

146	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18LTS (CORES A ESCOLHER) - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18LTS (CORES A ESCOLHER)	235,000	GALAO	239,90	56.376,50
147	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 3,6LTS (CORES A ESCOLHER) - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 3,6LTS (CORES A ESCOLHER)	235,000	GALAO	67,22	15.796,70
148	TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE DE ÁGUA SEMI-BRILHO GL 18LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE DE ÁGUA SEMI-BRILHO GL 18LT	160,000	GALAO	320,00	51.200,00
149	TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE DE ÁGUA SEMI-BRILHO GL 3.6LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE DE ÁGUA SEMI-BRILHO GL 3.6LT	175,000	GALAO	98,90	17.307,50
151	TINTA PARA DEMARCAÇÃO -BRANCA-Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR 11862. - TINTA PARA DEMARCAÇÃO -BRANCA-Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR 11862.	16,000	GALAO	280,90	4.494,40
Total do Participante:					145.175,10

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT

35	CINTA PLASTICA 40 CM PACOTE 100 UND - CINTA PLASTICA 40 CM PACOTE 100 UND	5,000	UN	17,97	89,85
57	EXTENSÃO ELETRICA DE 10M 2X1,5MM - EXTENSÃO ELETRICA DE 10M 2X1,5MM	29,000	M	39,59	1.148,11
103	PORCA 3/8 - PORCA 3/8	180,000	UN	0,19	34,20
117	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA TOMADA FILTRO LINHA BIVOT 5 ENTRADAS COM 5 METROS - RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA TOMADA	47,000	UN	35,99	1.691,53

FILTRO LINHA BIVOT 5 ENTRADAS COM 5 METROS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
129	SIFÃO SANFONADO DUPLO 1,50 MT - SIFÃO SANFONADO DUPLO 1,50 MT	105,000	UN	10,99	1.153,95
Total do Participante:					4.117,64

Participante: LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA

15	BOBINA FIO NYLON ROÇADEIRA 3MM QUADRADO 2KG 245M PODAR GRAMA COR LARANJA. - BOBINA FIO NYLON ROÇADEIRA 3MM QUADRADO 2KG 245M PODAR GRAMA COR LARANJA.	31,000	UN	130,00	4.030,00
Total do Participante:					4.030,00

Participante: M GIROLDO DECORA LTDA

99	PERSIANA HORIZONTAL, INSTALADA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM LÂMINAS LISAS MEDINDO 25 MM DE LARGURA E DE 0,20 MM A 0,30 MM DE ESPESSURA, TRILHO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM MEDIDAS DE 30 MM DE ALTURA E LARGURA, SEM BANDÔ, COM ACESSÓRIOS TIPO SUPORTE EM L DE METAL PARA FIXAÇÃO DO TRILHO. COMANDO PARA LEVANTAR E ABAIXAR AS LÂMINAS COM CORDINHAS DE FIBRA DE NYLON, BASTÃO EM ACRÍLICO PARA MOVER AS LÂMINAS EM UM ÂNGULO DE 180º COM 7 MM DE DIÂMETRO. COR A DEFINIR. - PERSIANA HORIZONTAL, INSTALADA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM LÂMINAS LISAS MEDINDO 25 MM DE LARGURA E DE 0,20 MM A 0,30 MM DE ESPESSURA, TRILHO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM MEDIDAS DE 30 MM DE ALTURA E LARGURA, SEM BANDÔ, COM ACESSÓRIOS TIPO SUPORTE EM L DE METAL PARA FIXAÇÃO DO TRILHO. COMANDO PARA LEVANTAR E ABAIXAR AS LÂMINAS COM CORDINHAS DE FIBRA DE NYLON, BASTÃO EM ACRÍLICO PARA MOVER AS LÂMINAS EM UM ÂNGULO DE 180º COM 7 MM DE DIÂMETRO. COR A DEFINIR.	1.400,0	M ²	145,00	203.000,00
Total do Participante:					203.000,00

Participante: METALURGICA ÁGUAS EIRELI

31	CHAPA GALVANIZADA 0,5MM PARA CALHAS, ALGEROSAS, PINGADEIRAS, COM DOBRAS CONFORME NECESSIDADE DO MUNICIPIO. INCLUINDO FIXAÇÃO, VEDAÇÃO E INSTALAÇÃO (4KG/M ²). - CHAPA GALVANIZADA 0,5MM PARA CALHAS, ALGEROSAS, PINGADEIRAS, COM DOBRAS CONFORME NECESSIDADE DO MUNICIPIO. INCLUINDO FIXAÇÃO, VEDAÇÃO E INSTALAÇÃO (4KG/M ²).	5.000,0	UN	63,00	315.000,00
32	CHAPA GALVANIZADA PARA FECHAMENTO DE ESPAÇO ENTRE TELHADO E VIGA NA COBERTURA DE GINASIO. - CHAPA GALVANIZADA PARA FECHAMENTO DE ESPAÇO ENTRE TELHADO E VIGA NA COBERTURA DE GINASIO.	50,000	M ²	100,00	5.000,00
38	CORRIMÃO DUPLO PAREDE EM TUBO AÇO CARBONO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM PINTURA ESMALTE SINTETICA CONFORME NORMAS. INSTALADO - CORRIMÃO DUPLO PAREDE EM TUBO AÇO CARBONO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM PINTURA ESMALTE SINTETICA CONFORME NORMAS. INSTALADO	650,000	MT	190,00	123.500,00
39	CORRIMÃO EM TUBO AÇO CARBONO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM GUARDA CORPO EM TUBO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM FECHAMENTO VERTICAL EM TUBO ¾ ESPESSURA 1,2 MM COM PINTURA ESMALTE SINTETICA CONFORME NORMAS. INCLUINDO FIXADORES E INSTALAÇÃO. - CORRIMÃO EM TUBO AÇO CARBONO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM GUARDA CORPO EM TUBO 1. ¼ ESPESSURA 1,5MM COM FECHAMENTO VERTICAL EM TUBO ¾ ESPESSURA 1,2 MM COM PINTURA ESMALTE SINTETICA CONFORME NORMAS. INCLUINDO FIXADORES E INSTALAÇÃO.	1.450,0	UN	442,00	640.900,00
44	DESLOCAMENTO TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE METALURGICA EM ÁREAS FORA DO PERÍMETRO URBANO. - DESLOCAMENTO TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE METALURGICA EM ÁREAS FORA DO PERÍMETRO URBANO.	1.600,0	KM	7,45	11.920,00
49	ESCORA TUBO 1. ½, ARAME LISO GALVANIZADO 14 MM. - ESCORA TUBO 1. ½, ARAME LISO GALVANIZADO 14 MM.	230,000	MT	90,00	20.700,00
50	ESPELHO COM MOLDURA ALUMINIO 80X60 ALTO PADRÃO -	50,000	UN	240,00	12.000,00

ESPELHO COM MOLDURA ALUMINIO 80X60 ALTO PADRÃO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	ESTRUTURA COM TELA MOSQUITEIRA REMOVÍVEL DE AÇO GALVANIZADO E ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO FIXA, COM ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO - ESTRUTURA COM TELA MOSQUITEIRA REMOVÍVEL DE AÇO GALVANIZADO E ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO FIXA, COM ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO	610,000	M ²	839,00	511.790,00
54	ESTRUTURA RETANGULAR DE FERRO 20/20, COM TELA PASSARINHEIRA E COM UM REFORÇO DE FERRO 20/20 A CADA 2 METROS DE ESTRUTURA. INCLUI A INSTALAÇÃO - ESTRUTURA RETANGULAR DE FERRO 20/20, COM TELA PASSARINHEIRA E COM UM REFORÇO DE FERRO 20/20 A CADA 2 METROS DE ESTRUTURA. INCLUI A INSTALAÇÃO	150,000	M ²	96,00	14.400,00
55	ESTRUTURA TUBULAR DE 20X30 MM COM COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ DE 6 MM, INSTALADA. INCLUSO ESTRUTURA, FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E ART - ESTRUTURA TUBULAR DE 20X30 MM COM COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ DE 6 MM, INSTALADA. INCLUSO ESTRUTURA, FIXAÇÃO, INSTALAÇÃO E ART	1.600,0	M ²	490,00	784.000,00
65	GRADE COMPOSTA POR TUBOS 20X20X1.20 COM ESPAÇAMENTO DE 10CM ENTRE OS TUBOS. LIMPEZA QUÍMICA E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. EM KG - GRADE COMPOSTA POR TUBOS 20X20X1.20 COM ESPAÇAMENTO DE 10CM ENTRE OS TUBOS. LIMPEZA QUÍMICA E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. EM KG	800,000	KG	99,00	79.200,00
66	GRADE DE FERRO PARA BOCA DE LOBO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES:REQUADRO DE CANTONEIRA 2"X3/16, BARRA CHATA DE 1"1/2X ¼ C/ TRAVAMENTO DE BARRAS COM BARRA CHATA DE 1"X 3/16 COM DISTANCIA ENTRE BARRAS DE 4,5CM. - GRADE DE FERRO PARA BOCA DE LOBO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES:REQUADRO DE CANTONEIRA 2"X3/16, BARRA CHATA DE 1"1/2X ¼ C/ TRAVAMENTO DE BARRAS COM BARRA CHATA DE 1"X 3/16 COM DISTANCIA ENTRE BARRAS DE 4,5CM.	130,000	M ²	1.000,00	130.000,00
67	GRADE TUBULAR 20X30 OU ¾ INCLUINDO FIXADORES, COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM, COM PINTURA E INSTALAÇÃO. - GRADE TUBULAR 20X30 OU ¾ INCLUINDO FIXADORES, COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM, COM PINTURA E INSTALAÇÃO.	2.400,0	M ²	150,00	360.000,00
70	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 02 VENEZIANAS E 01 VIDRO, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 06 A 14 CM, C/VIDRO INCOLOR DE 4MM - INSTALADA. - JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 02 VENEZIANAS E 01 VIDRO, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 06 A 14 CM, C/VIDRO INCOLOR DE 4MM - INSTALADA.	400,000	M ²	800,00	320.000,00
91	MOLDURA EM ALUMINIO COM VIDRO 4MM, PARA QUADRO, FOTO E IMAGEM - MOLDURA EM ALUMINIO COM VIDRO 4MM, PARA QUADRO, FOTO E IMAGEM	60,000	M ²	197,39	11.843,40
104	PORTA DE ABRIR EM ALUMINO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL COM INSTALAÇÃO. - PORTA DE ABRIR EM ALUMINO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL COM INSTALAÇÃO.	110,000	M ²	860,00	94.600,00
108	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR, PORTA COMPLETA COM KIT FERRAGENS E ALUMINIO COM INSTALAÇÃO - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR, PORTA COMPLETA COM KIT FERRAGENS E ALUMINIO COM INSTALAÇÃO	230,000	M ²	4.400,00	1.012.000,00
109	PORTA METÁLICA FRISADA, INLUINDO DOBRADIÇA, MAÇANETA, TRINCO, PINTURA E INSTALAÇÃO. - PORTA METÁLICA FRISADA, INLUINDO DOBRADIÇA, MAÇANETA, TRINCO, PINTURA E INSTALAÇÃO.	130,000	M ²	2.940,00	382.200,00
110	PORTA TUBULAR ¾ E 20/30 COM DOBRADIÇA FECHADURA MAÇANETA E PORTA CADEADO, INCLUINDO PINTURA E INSTALAÇÃO - PORTA TUBULAR ¾ E 20/30 COM DOBRADIÇA FECHADURA MAÇANETA E PORTA CADEADO, INCLUINDO PINTURA E INSTALAÇÃO	125,000	M ²	450,00	56.250,00
111	PORTA VENEZIANA, VENTILADA, DE ABRIR COM ACESSÓRIOS INCLUSOS PINTURA E INSTALAÇÃO. - PORTA VENEZIANA, VENTILADA, DE ABRIR COM ACESSÓRIOS INCLUSOS PINTURA E INSTALAÇÃO.	200,000	M ²	789,00	157.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
127	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK, COM DISPONIBILIZAÇÃO DO MOTORISTA/OPERADOR, BEM COMO O COMBUSTÍVEL UTILIZADO PELO CAMINHÃO PARA A REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO O CAMINHÃO DEVE SER EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO, COM NO MÍNIMO 19 METROS DE ALCANCE. - SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK, COM DISPONIBILIZAÇÃO DO MOTORISTA/OPERADOR, BEM COMO O COMBUSTÍVEL UTILIZADO PELO CAMINHÃO PARA A REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO O CAMINHÃO DEVE SER EQUIPADO COM CESTO HIDRÁULICO, COM NO MÍNIMO 19 METROS DE ALCANCE.	1.000,0	HRS	317,50	317.500,00
128	SERVIÇOS TÉCNICOS PARA MANUTENÇÃO DE ESQUADRIAS, ARTIGOS METÁLICOS E GALVANIZADOS, SOLDA EM GERAL, LIXAMENTO, PINTURA, SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS E VEDAÇÕES. - SERVIÇOS TÉCNICOS PARA MANUTENÇÃO DE ESQUADRIAS, ARTIGOS METÁLICOS E GALVANIZADOS, SOLDA EM GERAL, LIXAMENTO, PINTURA, SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURAS E VEDAÇÕES.	2.500,0	HRS	99,90	249.750,00
132	SUPORTE DE PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA NAS MEDIDAS DE 30CM X 45 CM COM ESCOVA, COM INSTALAÇÃO. - SUPORTE DE PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA NAS MEDIDAS DE 30CM X 45 CM COM ESCOVA, COM INSTALAÇÃO.	580,000	UN	62,00	35.960,00
142	TERÇA METÁLICA 5X15, INCLUINDO PINTURA, FIXADORES E INSTALAÇÃO EM ALTURA - TERÇA METÁLICA 5X15, INCLUINDO PINTURA, FIXADORES E INSTALAÇÃO EM ALTURA	1.700,0	MT	180,00	306.000,00
164	ESCOVÓDROMO/LAVATÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX ESPESSURA DA CHAPA DE 0.8 A 1.0 MM, ACABAMENTO POLIDO FOSCO, DE 1 A 3 SAÍDAS DE ÁGUA (CONFORME SOLICITADO). COMPRIMENTO DE 250 CM, LARGURA DE 32 CM, ALTURA DO FUNDO 23 E 18 CM DE FRENTE. BORDAS LATERAIS E PARTE FRONTAL DE 04 A 6 CM, COM ACABAMENTO ARREDONDADO, COM 12 CM DE CHAPA NA PARTE DE TRÁS PARA PARAFUSAR NA PAREDE COM QUATRO MÃO FRANCESA PARA FIXAÇÃO DO ESCOVÓDROMO. Acabamento arredondado - ESCOVÓDROMO/LAVATÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX ESPESSURA DA CHAPA DE 0.8 A 1.0 MM, ACABAMENTO POLIDO FOSCO, DE 1 A 3 SAÍDAS DE ÁGUA (CONFORME SOLICITADO). COMPRIMENTO DE 250 CM, LARGURA DE 32 CM, ALTURA DO FUNDO 23 E 18 CM DE FRENTE. BORDAS LATERAIS E PARTE FRONTAL DE 04 A 6 CM, COM ACABAMENTO ARREDONDADO, COM 12 CM DE CHAPA NA PARTE DE TRÁS PARA PARAFUSAR NA PAREDE COM QUATRO MÃO FRANCESA PARA FIXAÇÃO DO ESCOVÓDROMO. Acabamento arredondado	6,000	UN	2.197,94	13.187,64
Total do Participante:				5.965.501,04	

Participante: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

33	CHUVEIRO ELETRICO DE PAREDE 5500W, 220V COM CANO DE ÁGUA PRÓPRIO PARA INSTALAÇÃO. - CHUVEIRO ELETRICO DE PAREDE 5500W, 220V COM CANO DE ÁGUA PRÓPRIO PARA INSTALAÇÃO.	35,000	UN	47,79	1.672,65
45	DISCO DE CORTE GRANDE PARA FERRO - DISCO DE CORTE GRANDE PARA FERRO	200,000	UN	4,37	874,00
69	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES C/CAIXA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES C/CAIXA	-100,000	UN	3,74	374,00
73	KIT COMPLETO P/CAIXA ACOPLADA C/ACIONADOR SUPERIOR COMPLETO COM MECANISMO DE ENTRADA COM BOIA INTEGRADA. MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL. ACIONADOR SUPERIOR BRANCO E VEDANTES PARA CAIXA ACOPLADA. COMPONENTES INCLUSOS: MECANISMO DE ENTRADA, MECANISMO DE SAÍDA E ACIONADOR. - KIT COMPLETO P/CAIXA ACOPLADA C/ACIONADOR SUPERIOR KIT COMPLETO COM MECANISMO DE ENTRADA COM BOIA INTEGRADA. MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL. ACIONADOR SUPERIOR BRANCO E VEDANTES PARA CAIXA ACOPLADA. COMPONENTES INCLUSOS: MECANISMO DE ENTRADA, MECANISMO DE SAÍDA E ACIONADOR.	67,000	KIT	58,79	3.938,93
Total do Participante:				6.859,58	

Participante: STORM COMPANY LTDA

120	Roçadeira com ignição eletrônica, motor 2 tempos à gasolina, mínimo 2CV de potência, mínimo 35,2 cilindradas, máximo 7,7kg,	9,000	UN	870,00	7.830,00
-----	---	-------	----	--------	----------

rotação máxima de 12.500rpm e 2.800rpm em marcha lenta, tanque capacidade mínima de 0,58 litros, carretel de fio de nylon 42-2, cinto duplo, óculos de proteção, 1 Jogo de ferramentas para montagem e desmontagem, graxa, 1 Suporte de sustentação com alças duplas e galão misturador. Componentes de alta durabilidade e maior vida útil. - Roçadeira com ignição eletrônica, motor 2 tempos à gasolina, mínimo 2CV de potência, mínimo 35,2 cilindradas, máximo 7,7kg, rotação máxima de 12.500rpm e 2.800rpm em marcha lenta, tanque capacidade mínima de 0,58 litros, carretel de fio de nylon 42-2, cinto duplo, óculos de proteção, 1 Jogo de ferramentas para montagem e desmontagem, graxa, 1 Suporte de sustentação com alças duplas e galão misturador. Componentes de alta durabilidade e maior vida útil.

Total do Participante: 7.830,00

Total Geral: 9.680.638,71

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL	05.001.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00	R\$ 100.187,64
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1.864.000,00
MANUNTEÇÃO E INCENTIVO A CULTURA GERAL	05.002.13.392.0010.2016.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E LAZER	05.003.27.812.0011.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO- FMDT	09.001.23.695.0013.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	08.004.16.482.0007.2030.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 100.022,57
MANUTENÇÃO SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO	10.001.06.181.0012.2028.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA	07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00	R\$ 1.013.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1.000.000,00

Águas de Chapecó, 13/01/2025

OSCAR BARELA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável